
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 26.03.2025 №20

с. Шуйское

О назначении старост сельских населенных пунктов 
Междуреченского муниципального округа Вологодской области

В соответствии с частью 2 статьи 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», частью 2 статьи 17 Устава Междуреченского муници­
пального округа, Положения о старостах сельских населенных пунктов Междуречен­
ского муниципального округа, утвержденного решением Представительного Собра­
ния округа от 31.10.2022 № 26, на основании протоколов сходов граждан 
д. Гаврилково от 25.02.2025 № 1, д. Алексеево от 25.02.2025 № 2, д. Наместово от 
25.02.2025 № 3, д. Карповское от 26.02.2025 № 4, д. Протасово от 26.02.2025 № 5, д. 
Марково, д. Лаврентьево, д. Пустошново от 26.02.2025 № 6, д. Васькино, д. Жидови- 
ново, д. Раздольное от 25.02.2025 № 7, пос. Пионерский, д. Поповское от 25.022025 
№ 8, д. Врагово, д. Ропотово, д. Подкурново, д. Матвейцево, д. Борщевка, д. Воро- 
бейцево, д. Козланга д. Крапивино, д. М.Макарово, д. Б.Макарово, д. Пешково, д. 
Щипино, д. Сбродово, д. Калитино от 26.02.2025 № 9, с. Старое (ул. Садовая, ул. 
Совхозная, ул. Механизаторов, ул. Советская Набережная, ул. Кооперативная, ул. 
Советская, ул. Первомайская) от 26.02.2025 № 10, д. Змейцыно от 26.02.2025 № 11, д. 
Космово, д. Паньково от 26.02.2025 № 12, с. Старое (ул. Школьная, ул. Мосейко, ул. 
Луговая) от 26.02.2025 № 13, пос. Шиченга, д. Мотыри от 26.02.2025 № 14, д. Остре- 
цово от 27.02.2025 № 15, д. Новая от 27.02.2025 № 16, с. Спас-Ямщики от 27.02.2025 
№ 17, с. Святогорье от 28.02.2025 № 18, д. Щелково от 28.02.2025 № 19, с. Шейбухта, 
д. Турыбанино, д. Коцыно, д. Марковское от 28.02.2025 № 20,

Представительное Собрание округа РЕШИЛО:

1. Назначить старост сельских населенных пунктов Междуреченского муници­
пального округа Вологодской области согласно Приложению к настоящему реше­
нию.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Междуречье» и раз­
мещению на официальном сайте Междуреченского муниципального округа в инфор-



Приложение 
к решению
Представительного Собрания округа 
от 26.03.2025 №20

Список старост сельских населенных пунктов 
Междуреченского муниципального округа Вологодской области

№
п/п

Ф.И.О. старосты Перечень населенных 
пунктов, закрепленных за 

старостой

Основание назначения старосты

1 .
Космачев

Владимир Александрович д. Гаврилково протокол схода граждан от 
25.02.2025 № 1

2. Солоухина 
Евдокия Николаевна д. Алексеево протокол схода граждан от 

25.02.2025 №2
3. Глибина

Любовь Владимировна д. Наместово протокол схода граждан от
25.02.2025 № 3

4. Мичурин
Эдуард Николаевич д. Карповское протокол схода граждан от 

26.02.2025 № 4
5. Чистяков

Николай Александрович д. Протасово протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 5

6. Шабашова
Маргарита Витальевна

д. Марково, 
д. Ларвентьево, 
д. Пустошново

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 6

7. Шумилова 
Юлия Юрьевна д. Змейцыно протокол схода граждан от 

26.02.2025 № 11
8. Влагасова

Надежда Витальевна д. Острецово протокол схода граждан от 
27.02.2025 № 15

9. Шулепин
Александр Александрович д. Новая протокол схода граждан от 

27.02.2025 № 16
10. Черницына 

Елена Сергеевна д. Щелково протокол схода граждан от 
28.02.2025 № 19

11. Лабинене 
Ирина Витальевна с. Святогорье протокол схода граждан от 

28.02.2025 № 18

12. Чекулаева 
Ирина Викторовна

с. Старое 
(ул. Садовая, 

ул. Совхозная, 
ул. Механизаторов, 
ул. Советская Набе­

режная)

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 10

13. Волхова 
Ирина Гурьевна

с. Старое
(ул. Кооперативная, 

ул. Советская, 
ул. Первомайская)

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 10

14. Шумилова 
Надежда Ивановна

с. Старое 
(ул. Школьная, 
ул. Мосейко, 
ул. Луговая)

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 13

15. Дечкина
Надежда Александровна

с. Спас-Ямщики 
(ул. Первомайская, 

ул. Советская)

протокол схода граждан от 
27.02.2025 № 17



16. Челпанникова 
Ольга Николаевна

с. Спас-Ямщики 
(ул. Школьная)

протокол схода граждан от 
27.02.2025 № 17

17. Левинский 
Николай Николаевич

с. Спас-Ямщики 
(ул. Молодежная, 

ул. Новая) 
д. Букино

протокол схода граждан от 
27.02.2025 № 17

18. Шилкова
Г алина Михайловна

пос. Пионерский 
д. Поповское

протокол схода граждан от 
25.02.2025 № 8

19. Сулоина 
Елена Ивановна

д. Васькино 
д. Жидовиново 
д. Раздольное

протокол схода граждан от 
25.02.2025 № 7

20. Дурова
Ирина Николаевна д. Врагово протокол схода граждан от 

26.02.2025 № 9

21. Мазикина 
Ольга Анатольевна

д. Ропотово 
д. Подкурново 
д. Матвейцево 
д. Борщевка 

д. Воробейцево 
д. Козланга

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 9

22. Басалаева
Татьяна Николаевна

д. Крапивино 
д. М.Макарово 
д. Б.Макарово 

д. Пешково 
д. Щипино 
д. Сбродово 
д. Калитино

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 9

23. Глухов
Михаил Михайлович

д. Космово 
д. Паньково

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 12

24. Люскова
Ольга Николаевна

с. Шейбухта 
(ул. Садовая, 

ул. Новая, 
ул. Сельская)

протокол схода граждан от 
28.02.2025 № 20

25. Калмыкова 
Юлия Николаевна

с. Шейбухта 
(ул. Школьная, 

ул. Лесная)

протокол схода граждан от 
28.02.2025 № 20

26. Сверчкова
Татьяна Анатольевна

д. Турыбанино 
д. Коцыно 

д. Марковское

протокол схода граждан от 
28.02.2025 № 20

27. Молчанова 
Нина Александровна

пос. Шиченга 
д. Мотыри

протокол схода граждан от 
26.02.2025 № 14


